## §. 150.

*Quantum sit jus donatarii.*

*Donatarius omnis non plus juris habet, quam in eum transferre voluit donator.* Etenim a voluntate donatoris unice pendet, quodnam jus transferre voluerit in donatarium (§. 130.). Quoniam itaque acceptatione non plus juris acquirere potes, quam transferens in te transferre vult (§. 382. part. 3. *Jur. nat.*); nec donatarius ullus plus juris habere potest, quam in eum transferre voluit donator.

Nulla igitur donatio injuria fit, si donator jure suo utitur, quod in donatarium non transtulit (§. 859. part. 1. *Jur. nat.*), adeoque sibi reservavit.

## §. 151.

*Quando donatio mortis moriatur, causa evanescat.*

*Si mortis causa donans donet sub hac conditione, ut, si moriatur, res maneat donatarii, si vero valetudini restituatur, aut periculo mortis, donatio evanescit.* Etenim donatarius non plus juris habet, quam in eum transferre voluit donator (§. 150.). Quodsi ergo donator voluit, ut morbo vel periculo mortis superato, rem donatam recipiat, nec ea maneat donatarii, nisi

ubi

*De Actibus mere beneficis in praesens absolutis. 123*

ubi mortuus fuerit; nec ea hujus esse potest, si donator valetudini restituatur, aut periculum mortis evadat, sed quando hoc contingit, res statim iterum fit donatoris, consequenter donatio, qua dominium in donatarium translatum fuerat (§. 48. b. & §. 675. part. 2. *Jur. nat.*), ipso jure evanescit.

Nimirum in hypothefi propositionis praesentis jus donatarii statim evanescere voluit donator, siquidem convalescat, vel periculum mortis evadat. Quamobrem id quoque morbo vel periculo mortis superato evanescere debet.

§. 152.

Quoniam mortis periculum evanescit, si iter periculum *Casus speciosum* initurus, aut in militiam profecturus, propositum mutet; alio mutato proposito donatio sub hac conditione facta, ut periculo mortis superato rem donatam recipias donator, evanescit (§. 151.).

§. 153.

Quoniam donatio evanescit, si facta fuerit sub hac *Obligatio* conditione, ut, si moriatur donator, res maneat donatarii, si vero *donatarii* valetudini restituatur, aut periculum mortis evadat, & donator *donatarii* convalescat, vel mortis periculum evadat, aut iter periculosum *ius donato-* in eadem hypothefi donator ad rem tradendam non obligatur *ris in utro-* *que casu.* donatario, & ubi tradita fuerat, hic eam restituere tenetur, donatori autem competit jus eam vindicandi (§. 467. 544. part. 2. *Jur. nat.*).

Nimirum si res non statim tradatur, sub hac conditione promissa intelligitur, si donator moriatur (§. 69.). Quamprimum itaque morbum superavit, aut a periculo mortis liber existit, promissio pro non facta habenda (§. 534. part. 3. *Jur. nat.*), consequenter nec donator ad tradendum donatio ullo modo obligatur (§. 393. part. 3. *Jur. nat.*).